
484 付 表

府 県

Prefecture

全 国 Japan

北 海 道 Hokkaldo
青 森 県 Aomori･h･e,l

岩 手 県 Iw a te-Ife,I
宮 城 県 Miyagトkefl
秋 田 県 Akita･hen

山 形 県 Yam agata一点e,I
福 島 県 Fukushim a-ke,I

茨 城 県 rbaraki-ke ,i

栃 木 県 Toch‡ gトke,i
群 馬 県 Gunma･ke,I

埼 玉 県 saitama-ke,l
千 葉 県 chiba ･ke, I
寅 京 都 Tokyo-/ o
神 奈 川県 Kanagawa-A,e"
新 潟 県 Niigata･he71

富 山 県 Toyama･he,t
石 川 県 王shikawa-keZL
福 井 県 Fukui-ke7 1
LLJ梨 県 yamanashi一点,71
長 野 県 Nagan o･ke, I

岐 阜 県 Gi fu･ゐe,I
静 岡 県 shizuoka-keTl
愛 知 県 Aichトke,i
三 整県 Mi e-ke, 7
滋 賀県 sh iga･/eeTl
京 都 府 Kyo toj l̀
大 阪 府 osaka･fzL
兵 庫 県 H y ogo･ke71

奈 良 県 Nar a-hen
和歌山県 wakayama･ke"

鳥 取県 Tot torト点e71
島 根県 shimane･ke,i
才岡 山県 okayam a-he"

広 島県 Hiroshima･he7ヱ
ヰ｣｣口県 Yamaguchi-ke'l
徳 島 県 Tol;ushima･/ml
香 川 県 K agawa･ke71

愛 媛 県 Ehime･ke71
高 知 県 Kochトhe' l
福 岡 県 Ful(uoka-ke'L

佐 賀 県 saga-/Ee,I
長 崎 県 N agasakl･ke Jl
熊 本 県 KtlrnamOtOJl,eM
大 分 県 oita-he ′l

宮 崎 県 M iyaza lli･ふe 71

鹿児烏 県 Kagoshima-ke7E
沖 猟 県 ol (jl-aW a一丘e7 1

嘉 買冨警宗 Foro,paoprationofTokyo-Lo
(%)

ぎ旧 位 orderof Tokyo-Eo

資 料 source

注.｢面鏡｣

都 道 府 県 勢 一 覧

ぎ
面 積
Area

昭 和 55 年
10 月 1 日

人 口 】有 業 者 数 喜事 業 所 数 :農業党業人口
populat10n ≒EmployedpersonsゝEstablishments･ Population

f engagedim

昭 和 55 年

km二∠

377 708.09 117057485
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日本紙銅 銭 関 勢 調 査 票豊麗造基本 事業所統計 農 林調 査 センサ 警 作 物 統 計
Censuso f

JapanStatisti- Population EmploymeiltS上a一 Establishmc王lt Agriculture CropStatistics
catYearbook Cc三一SuS tugStlrVey Census andForestry

の数字は,所属水面磁界茄l不 明 等 による若干の分 (15823km 2)が,全損のみに計上されている｡また.推計面税を含んでいる都

道府県もある.
｢人口｣は,安.jl滋による遮稚値である｡
｢有菜 苫数｣は全国と都道府県とでは推計方法が異なるため合計 してもあわない.

｢道路｣の全国総数には苗遼 自動車国道(2,430 km)を含んでいる.



Anncxed table 485  

KEY STATISTLCS OF PREFECTt：RES  

年
 
 

店
 
 

聞
額
 
 

商  全国銀行預金∃常用労組者箋  

－  

商 店 数  
（飲食店を除く）    Stores  

（excl．  resta 

urants）   

昭和54年  

造築製造品  
荷 額 等  

Valtほ Of   

製造事業所数   

Establisllmerl仁S  

Of manufactur；ng   

昭和53年  
12月31日   
Dec．31．1978  

販 売   

保有自動輩数 小型2輪番，軽 自動車を含む M 
otor vehicies  

人平均月間現  
金給与総額  
Average m（）n－  
thly cash Parn- 
ings of regular  
workers  

昭 和 55 年  
1980  
円  

1－JリJ  

263386  

249511  
217925  
214280  
241355  
204491  

200998  
203386  
247518  
228757  
227782  

249066  
261542  
3川49α  
282450  
222182  

227096  
244295  
229189  
239420  
222694  

224178  
243439  
262793  
232181  
241203  

274359  
289996  
269407  
253287  
258989  

203334  
208431  
239478  
253535  
236811  

223664  
230006  
222896  
209757  
251385  

215603  
220904  
221062  
218684  
206318  

204662  
230 081 

（飲食店を除く）   

Annualsales  
（excl．restaura11tS〉   

昭和54年  

Bal宕㌫ぎta11E  

昭和56年3月末薯  

I Roads 

昭和54年度末  
End of1979f．y．  

Shipmen！s  

昭和53年  
12月31日  
t）ec，31，1978  

百万門   
mi11io【）SJ7ビタヱ  

昭和5∠妄年度末 End of1979f．y．  En〔lof れIar．  

1981  6月1日章二藍 
｝9 Junel，i979  

百方閂  
mi王iio王1Sユ，ど7き  

ユ（nl  億円  
100InillionsJ，β7き  

1 146 658 37 333 250 15了了979  

80694  ユ938915  40504   
1667▲ま  464886  ‖555   
30921  舶6491  8265   
20648  689418  16980   
20995  431380  8980   

13393  472045  8 1112 
37984  686527  11078   
60891  920495  21256   
20235  695680  16147   
37385  811638  17658   

47535  1469567  51352   
37343  1257799  40880   
22331  3088725  536923   
23642  1713438  71051   
37150  830519  19595   

10327  413872  11524   
11729  397821  12299   
8673  307813  8794   
10544  321826  6822   
49871  862057  15915   

27901  759763  15654   
38424  1315218  32783   
45082  2339939  74118   
24205  631012  14217   
10136  375210  9110   

16202  709122  31400   
17073  2125348  198781   
30265  1397967  51084   
13987  321225  14075   
14146  387889  10361  

7569  227021  5029   
19101  274936  4524   
31834  712833  14292   
25970  889506  25551   
14592  545822  12771   

14227  309471  8694  
9147  366220  10889   
17716  491425  12020   
14490  313131  5615   
35285  1427262  35096  

8965  311222  4981   
24029  420848  11948   
23420  620262  9784   
15153  410971  7894   
16912  458627  5540   

23697  624606  8556  
5740  345482  7473  

了44337  1648】03了8  2042275  348柑9531  

14540  4034238  
4191  6S8 346 
4332  856254  
6981  1658880  
4969  662975   

7582  9J8 56S 
11076  1836792  
12524  4600174  
14950  3349414  
17257  2910970  

33765  7444426  
13280  6730985  
98286  14393075  
23907   15367840  
22161  26‘ま9188  

6315  1929410  
15176  1138743  
10217  914247  
10599  754940  
15617  2687819  

25112  2595965  
30590  7252596  
61339 16 129 9077 
10983  3259016  
8211  2222893  

32415  3141701  
72841  15146148  
30941  8915633  
7984  1109124  
7395  1847610  

2552  453 161 
3471  495 414 
12455  4131131  
14716  4699552  
5708  3052664  

4577  727290  
6978  1354762  
7315  1967582  
3487  409539  
15823  4489692  

3463  713842  
5330  826813  
5823  983885  
4188  1427066  
3570  674296  

6858  813 060 
2487  412709   

13．2  8．7  

81098 15 195 9944 
27682  2818962  
25308  2475494  
37299  7131266  
24781  2341781  

24075  2242112  
36617  3190892  
40743  3490733  
32957  2842044  
32344  3048414  

69050  5928799  
59551  5571533  
224854  101252106  
85541  9782888  
46896  5239792  

23780  2673829  
21993  2954148  
16369  1657595  
14924  1010438  
36721  3551098  

35426  3091265  
62826  6939264  
110 115 28 350 656 
29960  2283739  
17691  1256085  

46639  5784976  
163 523 53 169 873 
87085  9699317  
17666  1011481  
22877  1356577  

10762  1063271  
15876  1217723  
32076  3329390  
50198  8206725  
31583  2842704  

16878  1036802  
19659  2732565  
28067  2046633  
17022  1151060  
82093  14065897  

16076  1179330  
28532  2053612  
31498  2712149  
23215  1859057  
21830  1646362  

34926  2564718  
25593  1058383  

11．0  29．1  1．9  8，3  34．0   

22  1  1  1  1  4  1  1  

鋏窪靴計毎月勤労統計  
工業統計調査工業統計調査商業統計調査商業統計調査建設省道銅綱省プ＼こ緒房 

・惜 

MtesれIs  r 笈芸三選芝f憲語慧e吾abour  
Note． Somearea（ユ58．23km2）with unknown belongirlgOrbourldaries on the surface of the waterisincluded onlyinthe area of  

Japan．Estirnated areaisincludedin the area of some prefect11reS．  

Figurcs of population are prov三sional毎ures based on the Summary sheets of the1980Popuiation Census．  

EmployedpersorlSdonotslユm11ptOtOtalbecauseofthediffercncesinestimatedmethodsbetweenJapanand other prefcctures．  

‥Roa〔1s‖illCllユde natiorlalexpressways（2，430km）in the点gures ofJapan．   



486 付   表  

都 道 府 県 勢 一 覧（統）  

豪会義晶f憲漂姦悪  着  工  住宅数   
Dwe11iIユg  

昭和54年  houses started       1979  

生活保護費  

Expendittlre   
for aid   

昭和54年度  
1979f．y．  

住 宅 数  

Dwellings  

昭和53年  
10月1日  
Oc亡．1，1978  

県民分配所得  
Citizen’sincome  

by distributive  
shares  

昭和53年度   
i978 r．y．   

毒  

Ordinary accounts  昭和54年度  

1979f．y．  

Personal  lnCOme  

隋和53年度   
王978f．y．  

アrefecture  

首万円  閏  千門  
millions〝gプヱ  グビ7； thousandsJ，ど7Z  

35450500  柑9552550   147218】228515ほ89l  

百万円  
millionsジg乃  

1125955  1了0了059  

95523  98194  
22445  20511  
12013  18455  
14005  37149  
11958  20434  

6123  17485  
15333  26137  
12118  41941  
9248  23250  
8316  27146  

24559  90794  
19964  76560   
1柑516  168413  
44609   106074  
11391  36895  

4749  15448  
5852  14240  
3060  8770  
4549  9079  
10908  33487  

7077  23996  
10843  48345  
27589  91127  
15900  22698  
5345  19128  

36030  33179   
119403   110755  
45310  63715  
9686  18266  
10844  11244  

5348  8085  
7147  9750  
19651  23277  
19849  38962  
13652  22689  

13467  9941  
7280  12539  
17442  20550  
19951  10930   
127424  78687  

8816  10857  
25810  19073  
26090  25102  
15837  20482  
14776  21900  

24444  26072  
14705  15248  

10．6  9．9  

2  1  

全   国   

北海道   
青森県   

岩手興   
宮城県   
秋田県   

山形県  
福島県   
茨城県   

栃木県   
群馬県   

埼玉県   
干黄県   
東京都   
神奈川県   
新渇県   

富山県   
石川鼎   
福井県   
山梨県   
長野県   

岐阜県   
静岡県   
愛知県   
三重県   

滋賀県   

京都府   
大阪府   
兵庫県  奈良県   

和歌山県   

鳥取県   
島根県   
岡山鼎   
広島県   

山 口 県   

徳島県   
香川県   
費竣県   
南知県   
福岡県   

佐賀県   
長崎県   
熊本県   
大分県   
宮崎県   

鹿児島県   
沖縄県  
全国総数に  
占める東京  
都の割合  
服   位  

Japan   

‡王okkaido  

Aomori一点β〃  

fwate・加如  

かIiyagト如′ヱ  

A王くita－たg7ヱ   

Yamagata・カβタ】  

Fukus壬Iima・点β′ヱ  

Ibaraki・たβタよ  

Tochigトカβ／メ  

Gunlma－ゐβ′ヱ  

Saitama・如，；  

CIliba・々g7J  

Tol（yOイ∂  

Ⅰ（anagawa・々β7エ  

Niigata－たβ乃   

Toyanla・々β′ヱ  

Ⅰ＄ムikawa－ノお〃  

Fukui一々β乃  

Yamanasbi－たβ乃  

Nagano・点β〝   

G汀u・烏β′ヱ  

Shiz1101（a一点β′J  

Aichi・々β7J  

Mie・斤g乃  

Shiga・加乃   

Kyotoイ〃  

Osal（aプチ‘  

Hy（喝0一触′I  

Nara・点β〃  

ⅥraI（ayama・加乃   

Tottorト烏¢乃  

Sllimane・々β乃  

Oi（ayama一々β乃  

Hiroshima・点β′メ  

Yama酌1C王lトゐβ′；   

Tol（uShima一々β乃  

Kagawa一触机  

Ebime・加〝  

Kochトゐ8タ王  

Fukuolこa－たβ7J   

Saga・ノお〝  

Nagasakトカβ7一  

三（umamoto一々β押  

Oita・如′‡  

Miyazakト鬼β′J   

Kagosllima－たβJj  

Okinal、ra－たβ77   

Proportionof Tokyoイ♂  
toJapan （％）  

Order or Tokyo・わ  

1371994 1383144219  
1144204  404341980  
1152776  400511490  
1346196   398683197  
1 171 s53 375 S32 698 

1216002  342372866  
1228574   482092878  
1314710  446676402  
1369836   355918288  
1322 678 352166 36222 

1355050  6舶927408  
1384589   654989334  
2192148 27了2968柑6  
1667285   761519235  
1269147 613 939 10222 

1744500  7 529 505 
411∠皇00  i 722 027 
384300  1 619 6j0 
578700  2730086   
338100  1461338  

318000  1 502 978 
539100  2 464 520 
664000  3230242   
488000  2394473   
513900  2 396 692 

1554500  7048971  
ユ375500  6232034  
4239200   25490300  
2133500  11189152   
636100  3078950  

289800  1521225  1393063  272175203   
310700  1552ユ60  1411055  272278199   
210600  1037280  1316 345 227 010 0133 
229600  1002863  1266241  206824823   
596900  2 759 781 1 339 700 451709 0966 

535300  2450426  1270 968 383 10j 5555 
970300  4769239  1405197  559879503  
1842500  9605359  1 569 760 908 924 563 
477300  2193258  1319650  331738865   
293500  1418758  1 358 964 241 324 112 

788600  3835057  1536481  367374970  
2 848 800 13 808 069 1635446 1103663799  
1615300  7459816  1460418   780263ヱ06   
331900  1536308  1326691  216963323   
349400  1319087  1213511  257267597   

165300  716577  1206 359 208 765 5599 
223500  885313  1ユ36474  268692393   
556500  2687364  1450277  381947081   
864600  3994513  1475079  502510740   
497700  2028905  1281 684 354 307 3022 

243700  999599  1223499  247860681   
300800  1303416  1319 247 212 520 5222 
477400  1833585  1228121  319863917   
278800  976749  1186815   288860104  
1400800  6887453  1 538 752 713 562 503 

221600  1028208  1206 817 236 653 9166 
459300  1879681   1 182 189 377 881 623 
507000  2195665  1246121  410769198   
375500  1442848  1 187 529 311715 0244 
355800  1311143  1163392   299450125  

609400  1941441  1 104 975 471 077 964 
303000  1080486  997679  270490857  

12．0  ユ5．0  12．1  

1  1  1  1  

日本統計年鑑建設省計痢局住宅統計調査 窪済企率庁 経済企由庁 自治省財政局 aa 
Jpn Statisti・Ministry of Housil－gSurvey EconofnlC  Economlc Local Finance 
CaiYearbook Cons亡ruction  Plan8ほg  王）ユaani点gAgency】）ureau，Mjnjstry  

Agency  of Home Afねirs  

資   料 Source  

注・「大学数」は軌放である。「新開発行部数」の全国総数にほ，海外（38干拓）を含む。   



Annexed table 48了  

KEY STAT王STrCS OF PREFECTURES（Coniinlied）  

常 設 の  
興行場数  
Permanent  
entertainmeIlt   
facilities  

昭和54年末  
End of1979  

地方交付税   
交 付 金  
（都道府県分）  

Localshared tax   

昭和54年度  

地方税収入額   
（都道府県分）  

Localtax received  

昭和54年庶  

刑法犯検挙人員  

Persons  

arrested  

昭和55年    1980  

病 院 数   

Hospita】s  

昭和54年末  
Erld of1979  

新開発行部数   

Newspapers   
published   

昭和55年10月   
Oct．1980  

大 学 数   

Co11eges  

昭和55年   

5月1日  
か王ayl，1980  

T．1r．broadcasting   
Subscription  

昭和55年度未  
End of1980f．y．  1979f・y・喜 1979f・y▲  

千円  千円  
thousandsッg7Z tl10uSandsJナビ7ヱ  

千部  
thousands   

46 391 392 1133 

19057   
4767   
3123   
5021   
3460  

3288   
5700   
6845   
4096   
5164   

15808  
10112   
754i3   
29555   
7343  

3125   
2832   
2116   
1538   
4951  

2793   
7532  
17932   
5654   
2619  

9030   
35884  
18403   
2170   
24722 

0
 
 
2
9
6
8
5
 
 

ハ
U
 
 
3
1
0
4
0
0
 
 

∩
ハ
U
 
 
 
5
1
1
1
 
 

n
U
 
 

9
 
 
1
2
n
O
4
5
 
 

0
U
 
 
 
7
7
6
5
5
 
 

4
 
 
2
 
 

A
7
 
 

446   29262991   

22  1437789   
5  379357   
3  347718   
9  502561   
2  308523  

1  296630   
4  488720   
5  595196   
4  448091   
5  469691   

11   1254537   
8  1120426  
104  2974466  
17  1739725   
4  612901  

2  273540   
6  282473   
3  194803   
4  206531   
3  551567  

6  478009   
5  875149   
30  1 549 528 
2  424421   
2  256233  

23  622603   
34  2091 5411 
25  1231636   
6  276121   
3  286716  

1  159417   
2  210050   
8  481668  
11  762310   
6  440061  

3  201190   
3  252650   
2  384595   
3  207837   
23  1180646  

4184089607  

296863042   
ユ11007590  
114721849   
86420902  
102824086  

92499816  
119320167   
90447227   
68861645   
66 727 860 

109776139  
113003445  

41195361  
143599536  

66210449   
65985427   
61240862   
62719811  
105586703  

93318392   
71392258   
30 315 190 
84 077 090 
53118918  

70 783 802 
53398298  
134335162   
63910735   
75870134  

59 018 927 
79644817  
89265322   
96605234  
83777985  

73211783   
55684711   
95037832  
82703826  
143861378  

68158373  
107339084  
110193037   
S7 854 680 
84 852 961 

131114062  
86203699  

7274189540  

275413976   
54311110   
54304073  
103100476   
48376867  

50285707   
92988297  
127992103   
98 876 510 
93589807  

242687269   
209351954  
181了109508   
426197618  
113132369  

61 914 255 
59700503   
45997280   
34484506  
101469383  

93397228   
219 256 944 
481662 7844 
80627436   
63 029 612 

143 947 012 
596 252 696 
278333319   
43708143   
47234356  

25465165   
29551145   
93170304  
147537376   
80232227  

33 522 482 
49 085 102 
59153075   
31431063   
227973441  

33851597   
53 013 624 
65217405   
49 171 080 
42595241  

62667278   
31815834  
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1
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2
2
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1
 
 

8
6
6
3
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5
4
7
ハ
リ
6
 
 

1
 
 

・
4
3
0
9
．
4
 
 

1
2
5
4
2
 
 

2150  
38299 
45144 
22699 
16251   

19455 
55744 
3614  
3309  
2473   

3730  
3854   

19．2  

9
1
2
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6
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1
 
 

0
3
4
3
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3
4
9
4
6
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5
3
5
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一
4
6
6
6
4
 
 

203 405 
409655  
451439  
323717  
297188   

498879  
221082  

8
5
8
7
0
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10．2  14．1  

1  1  1  1  1  1  1  

自治省財政局自治省財政局学脚調査日本放送協会監 
S亡 Jl 

ち，yB．y ， N．打．K．  P。Ii。eAg。。。y  

色f封omeAffairsofHomeAfねirs  ． 

lthandWelねre  

Note．HCollegcs”are approximate．“Newspaper published”includes overseas（38thousands）．   
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